
školní rok 2023/2024

39. TÝDENNÍ PLÁN

27. 5. - 31. 5. 2024

ČESKÝ JAZYK
● Slovní druhy , procvičování všech

vyjmenovaných slov

● Cíl týdne: Třídím slovní druhy (zájmeno,

číslovku, předložku,...)

MATEMATIKA ● PS 2.díl po stranu 35 (vybraná cvičení),
krokujeme, rýsujeme, řešíme slovní úlohy

● cíl týdne: Samostatně vyřeším slovní úlohu

na dělení se zbytkem.

NÁŠ SVĚT ● Fair trade

● Ochrana přírody a ochrana zdraví, hasiči a
záchranářství

● Cíl týdne: Znám zásady bezpečného a

správného chování v krizové situaci.

ANGLICKÝ JAZYK ● Unit 9: I can do it!
● str. 61-63
● Cíl: Popíšu, co umím a neumím dělat

Další informace:
Milí rodiče,
tentokrát je toho více, prosím pozorně čtěte, čeká nás mnoho akcí…
V pondělí 27.5. proběhne ve škole 1. a 2. hodinu férová snídaně. První hodinu
mají osmáci připravenou prezentaci a nějaké aktivity pro děti. Druhou vyučovací
hodinu bychom společně se třídou férově posnídali. Bude skvělé, když každé
dítě přinese něco do společného pikniku - marmeládu, med, sušené ovoce,
domácí chléb apod. - každopádně by měla splnit podmínku fairtrade (UTZ,
Rainforest alliance) nebo lokálních či domácích produktů. Není však potřeba
snídani přehánět, pošlete dle vašich možností v rozumné míře. Předem moc
děkujeme za spolupráci! Po férové snídani opět vyrazíme v případě příznivého
počasí k rybníku, kde pozorujeme mimo jiné vývoj pulců.

V úterý 28.5. se v 11:00 budeme společně fotit. Společná fotka 15x23 cm bude
stát 45 Kč, odebírají si ji všichni, kdo na fotce jsou (případné výjimky a nemocní
dle domluvy). Bude možné se domluvit na skupinkách (v rámci třídy), skupinové
foto bude menší - 13x18 cm za 30 Kč. Kolik dětí na fotce bude, tolik se jich
vytiskne a všichni si ji pak musí koupit. Pokud bude někdo chtít vyfotit sám,
musí si pak odebrat minimálně 2 tyto své fotografie. V samostatné zprávě
nasdílíme tabulku, kde si děti utvořily skupinky na focení. Prosíme, zvažte doma



a domluvte se s dětmi na případných změnách.

V týdnu nás navštíví profesionální hasič s preventivním programem v rámci
ochrany zdraví.

V pátek 31.5. vyrazíme s dětmi na letiště do Tuřan, máme domluvenou
prohlídku záchranářských vrtulníků. Podrobné informace zašleme v pondělí
formou ankety v samostatné zprávě. V tento den dětem hromadně odhlásíme
oběd.

V pondělí 3.6. pojedeme do Tišnova na taneční pohádku ZUŠ Tišnov
„Popelka“. Odjezd bude v 9:08 od obecního úřadu, představení bude od 10:00
do 11:00. Odjezd zpět bude v 11:36. Vstupné je 50 Kč, jízdné 2x12 Kč.

Pohodové dny přejí Jana Šnévajsová a Zdeňka Smékalová


